(sepuluh ribu dolar Amerika) atau sebesar Rp. 100.000.000,- (seratus juta 

rupiah). Dan di tahun yang sama revisi atas Instruksi Gubernur tersebut 

dikeluarkan tanggal 20 November 2014 melalui Ingub No. 151 Tahun 

2014 dengan membatasi transaksi penarikan tunai menjadi Rp. 

25.000.000,- (Dua Puluh Lima Juta Rupiah). Pada Tahun 2015 

Pemerintah Provinsi DKI Jakarta mulai menurunkan batasan transaksi 

tunai menjadi Rp. 2.500.000,- (Dua Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) yang 

pada kenyataanya bendahara atas tekanan KPA (Kuasa Pengguna 

Anggaran) ataupun pihak-pihak yang tidak bertanggung jawab masih 

dapat membayarkan secara tunai dan masih dapat menyimpan uang 

dibrankas bendahara. 

Gambar 2 

Dampak Peneraan Inovasi Transaksi Non Tunai